F. Michael Bonel. Card. Alex.

Georgius Palearius Secret.

*Decretum eiusdem.*

Insuper sciendum est, quod per Sacras Congregationes super interpretatione Sacri Conc. Trid. & Regularium iussu Greg. XIII. declaratum fuit nempe, quod Regulares omnes in Ciuitatibus Italiae existentes, sibi conseruatores eligerent coram quibus conuenirentur, ac semel electus non nisi in capitulis provincialibus mutarent, eorumque nomina intra mensem a die electionis Episcopis locorum ordinarijs indicerent, alioquin coram ipsis ordinarijs conueniri possent.

Has declarationes refert Io. Bapt. Confect. in Summario privileg. ord. Mendic. tit. 17. c. 4. fol. 154. & tit. 4. cap. 9. fol. 63. & notandum quod quidam sunt conseruatores secundum iura, & priuatarum personarum, de quibus habetur in cap. 1. & cap. fin. vbi Io. And. alijque Doctores de off. deleg. in 6. & in Conc. Trid. sess. 14. de ref. cap. 5. quidam vero sunt conseruatores privilegiorum regularium, de quibus post Guid. Papam in decis. 11. & decis. 18. & decis. 347. Mandos. de sign. gratia tit. Conseruatoria, Nauar. in man. c. 27. nu. 125. & in cons. 1. de off. deleg. in antiq. & 3. in non. latissime de eis agitur per Sorb. in Compen. priuileg. Mend. in verbo Conseruatores ordinis, Emanuel. Roderic. tom. 1. quest. regular. q. 65. & Confect. loco proxime citato, quam declarationem de conseruatoribus eligendis per regulares habes etiam in Conc. Prouinc. Mediolan. quinto sub tit. de Episcopo, episcopali iurisdictione, & foro fol. 126. in volumine actorum ecclesie Mediolan.

Decretum

Decretum, quo declaratur, Episcopis, in ecclesiis Regularium Pontificalia exercen-  
tibus licere Baldachinum erigere.

**D**ecet, Episcopis, pro eo, quo in ecclesia Dei excellunt dignitatis gradu, in quo  
cunque suarum Dicecesum loco, quoties eo, ibi Pontificalia exercere, aut, in  
Pontificalibus adesse, & assistere contingit, eam, quam par est, reuerentiam & ho-  
norem, decoro cultu, & ornatu exhiberi. Quare non sine graui animi dolore, au-  
ditum est, nonnullos Regulares, vano quorundam immunitatum & priuilegio-  
rum pretextu, Episcopis in eorum Ecclesiis in Pontificalibus interessentibus, nō  
modo renuisse in eis, supra locum Episcopalis solij, Baldachinum erigere, verū  
id etiā iussu ipsorummet Episcoporum curantes, prohibere & arcere ausos fuisse.  
Atque ideo Sacra Congregatio S. R. E. Cardinaliū negotijs, & consultationibus  
Episcoporum, & Regularium preposita, factō verbo cum Sanctissimo Domino  
nostro Clemente Papa viij. ac de Sanctitatis Suae speciali, & expresso mandato  
hoc presenti decreto, perpetuis futuris temporib. valituro, declarat, statuit decer-  
nit, & mandat, vt de cetero Episcopi, vbi tam ex consuetudine, & priuilegio, quā  
ex sacrorum Canonum constitutionibus, & Pontificalis Romani praescripto, aut  
alio iure, Pontificalia exercere, aut Pontificalibus paramentis cum mitra, vel etiā  
sola cappa induti, in quibusuis Regularium Mendicantium, quam non Mendi-  
cantium, Monachorum, etiam Cassinensium, Clericorum, Presbyterorum, & cu-  
iusuis alterius Ordinis, & Religionis, Militiæ, Societatis, aut Congregationis Ec-  
clesijs, interesse possunt, ipsi Regulares, quoties opus fuerit, teneantur ibi, & de-  
beant, in loco ad solium Episcopi constituendum opportuno & congruo, Balda-  
chinum attollere, Eis autem id facere negligentibus, aut nolentibus, liceat eisdē  
Episcopis illud asportari, & in quacunque eorundem Regularium, aut alia quan-  
tumuis exempta Ecclesia, supra Episcopale solium, seu Pontificale Faldistorium,  
erigi facere, atque sub eo sedere & stare, quemadmodum in proprijs & Cath-  
edralibus eorum Ecclesiis stare & sedere solent, eo tamen duntaxat tempore, quo  
Pontificalibus aderunt, peragetur. Si qui vero Regularium huic declarationi statu-  
to, decreto, & mandato, inobediētes, & cōtumaces fuerint sciant se ab eisdē Epif-  
copis ad id, per cēsuras, & penas ecclesiasticas, huius Decreti virtute cogi, & com-  
pelli posse, aliisque penis tam spiritualibus, quā tēporalibus, arbitrio Sūmi Romani Pō-  
tificis subiacere, & obnoxios fore. Non obstantibus quibusuis Cōstitutionibus, &  
ordinationibus Apostolicis ac dictorum Ordinum, Religionum, Militiarum, So-  
cietatum, & Congregationum quocunque nomine censeantur, statutis, priuile-  
gijs quoque indulus, & literis Apostolicis sub quibuscunque tenoribus, & formis  
& cum quibuslibet etiā derogatorijs derogatorijs alijsque efficacioribus & in-  
solitis clausulis, ac irritantibus & alijs decretis in cōtrarium praemissorum hactē-  
nus quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis: quibus omnibus, & singu-  
lis, etiā si talia essent, quæ sub generali expressione & derogatione non venirent,  
sed de illis, eorumque totius tenoribus specialis, specifica, & indiuidua, mentio  
habenda foret, eorum tenores, praesentibus pro expressis, & ad verbum insertis  
habens eadem Sanctitas sua, hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogant,  
ceterisque in contrarium facientibus, quibuscumque. Romæ die 10. Iunii 1603.